МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАРИСОЛА

 СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАРИСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2024 года № 36

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников,

муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих в

Марисолинской сельской администрации

В соответствии со ст. 152 Трудового Кодекса Российской Федерации

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22 апреля 2024 г. № 91-ФЗ «О внесении изменения

в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», Уставом

Марисолинского сельского поселения, Марисолинская сельская

администрация   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, муниципальных

учреждений и предприятий, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением от

24.06.2011 № 53 (в ред. от 18.10.2022 г. № 68/2), следующее изменение:

1) в разделе 3 пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы

не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем

 в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу

могут определяться коллективным договором, локальным нормативным

актом или трудовым договором.

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной

оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени

отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением

случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».